
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 479
26 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−

σης, συνολικού εμβαδού 3,504 στρεμμάτων, στην 
περιφέρεια του Δ.Δ. Καμαρίνας, του Δήμου Ζα−
λόγγου, Νομού Πρέβεζας. ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 99,597 
στρ. στη θέση «Ι.Μ. Σορβιάς» περιφέρειας Κοινό−
τητας Μακρυνίτσας, του Νομού Μαγνησίας. ......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.079,00 τ.μ.
στη θέση «Κρόνιζα» περιφέρειας Δ.Δ. Δροσιάς Δή−
μου Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας. ............................ 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Βαθυλάκκου. ................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 26131/1472 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 3,504 στρεμμάτων, στην περι−
φέρεια του Δ.Δ. Καμαρίνας, του Δήμου Ζαλόγγου, 
Νομού Πρέβεζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 24398/1313/23.9.2009 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
23.9.2009 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού 3,504 στρεμμάτων (Τριών 
στρεμμάτων και πεντακοσίων τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέ−
ρεια του Δ.Δ. Καμαρίνας, του Δήμου Ζαλόγγου, Νομού 
Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία Ε = 1−2−3−.........−19−
20− 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ε = 3,504 στρέμματα

Βόρεια Δημοτική δασική έκταση

Νότια Δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά Δημοτική δασική έκταση

Δυτικά Δημοτική δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτα−
σης ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφεί−
σας από πυρκαγιά, την 25η του μηνός Αυγούστου 
2009, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αεί−
φυλλα πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4981



4982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4983

Αριθμ. 3133 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 99,597 στρ. 

στη θέση «Ι.Μ. Σορβιάς» περιφέρειας Κοινότητας Μα−
κρυνίτσας, του Νομού Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α)Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 5322/21.9.2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Βόλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, Μοναστηριακή δασική 
έκταση, εμβαδού ενενήντα εννέα στρεμμάτων και πε−
ντακοσίων ενενήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος 
(99,597 στρ.), στη θέση «Ι.Μ. Σορβιάς» περιφέρειας Κοι−
νότητας Μακρυνίτσας, του Νομού Μαγνησίας, η οποία 
κάηκε στις 10.6.2009. Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μοναστηριακή Δασική έκταση Ι.Μ. Σορβιάς
Δυτικά: Μοναστηριακή Δασική έκταση Ι.Μ. Σορβιάς
Βόρεια: Μοναστηριακή Δασική έκταση Ι.Μ. Σορβιάς
Νότια: Μοναστηριακή Δασική έκταση Ι.Μ. Σορβιάς
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δασικά 
είδη της διαπλάσεως των φυλλοβόλων πλατύφυλλων 
και κωνοφόρων ψυχρόβιων (οξυές και κέδρα), με βαθμό 
συγκομώσεως 0,5 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



4984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4985

    Αριθμ. 3842 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.079,00 τ.μ. 

στη θέση «Κρόνιζα» περιφέρειας Δ.Δ. Δροσιάς Δή−
μου Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 83652/1382/10.6.1987.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄/346/ 
26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 131/21.1.1998 απόφαση του του Δ/ντή 
Δασών Ν. Εύβοιας με εντολή Γ.Γ.Π.Σ.Ε. «Κήρυξη ως ανα−
δασωτέας έκτασης, εμβαδού 2,079 στρ. στη θέση «Κρό−
νιζα» περιοχής Κοινότητας Δροσιάς».

7. Την υπ’ αριθμ. 1656/2008 απόφαση του Σ.τ.Ε. με την 
οποία ακυρώνεται η υπ’ αριθμ. 131/21.1.1998 απόφαση του 
Γ.Γ.Π.Σ.Ε, που υπογράφεται, με εντολή αυτού, από τον 
Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας, καθότι η κανονιστική απόφα−
ση, με την οποία μεταβιβάστηκε στον Δ/ντή Δασών το 
δικαίωμα υπογραφής των αποφάσεων για την κήρυξη 
αναδασωτέων εκτάσεων, δεν είχε δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά τον χρόνο δημο−
σίευσης της προσβαλομένης απόφασης αναδάσωσης 
και η απόφαση αυτή αναρμοδίως υπογράφεται από τον 

ανωτέρω Δ/ντή, στον οποίο δεν είχε ακόμη περιέλθει 
εγκύρως η σχετική αρμοδιότητα.

8. Την υπ’ αριθμ. Ζ/2345/24.7.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το παρελθόν, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλα (πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4020/15.9.2009 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση, 
2.079,00 τ.μ. στη θέση «Κρόνιζα» περιφέρειας Δ.Δ. Δρο−
σιάς Δήμου Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 2581/2006 
πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένη οδό Χαλκίδας − Λου−

κισίων.
Νότια: Με αγροτική έκταση (υπ’ αριθμ. 8/2004 απόφ. 

Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Οκτωβρίου 2009

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4987

Aριθμ. 11909 (4)
      Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Βαθυλάκκου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33/Δ΄/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 54/2001 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Σερβίων.

6. Το υπ’ αριθμ. 5266/15.9.2009 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α΄/15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 
με το π.δ. 30/1996.

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ίδρυση μονάδας οινοποιείου−εμφια−
λωτηρίου τσίπουρου και κρασιού από τον Χιώτη Στέργιο 
του Γεωργίου στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Α έκτασης 4425 τ.μ το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 
1372ια χερσολείβαδο κοινόχρηστο της Συμπληρωματικής 
Διανομής αγροκτήματος «Βαθυλάκκου» έτους 1974 όπως 
αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα 
θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστει−
λε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
1681/10.9.2001 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Οκτωβρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



4988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004792610090008*


		2009-11-03T08:46:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




